Situação da Emissora: 
Adimplente com as obrigações pecuniárias 

Código do Ativo:  
CETIP: CRA01600007 

Código ISIN: 
BRGAFLCRA0H1 

Data de Emissão: 
16 de março de 2016 

Data de Vencimento: 
30 de abril de 2019 

Quantidade de Certificados: 
79.485 (setenta e nove mil, quatrocentos e oitenta e cinco) CRA 

Número de Séries: 
02 (duas) séries 

Denominação Comercial: Gaia Agro Securitizadora S.A 

Endereço da Sede:  Rua Ministro Jesuíno Cardoso, 633, 8ª Andar  

Bairro Vila Nova Conceição - CEP 04552-000, São Paulo - SP 

Telefone / Fax:    (11) 3047-1010

[...]

14.876.090/0001-93 

Auditor:   Deloitte Touche Tohmatsu Auditores Independentes 

Atividade:   Atividades de Securitização de recebíveis 

Categoria de Registro:  Categoria B 

Publicações:   O Estado de São Paulo 

Valor Total da Emissão: 
R$ 93.511.764,71 (noventa e três milhões, quinhentos e onze mil, setecentos e sessenta e quatro reais e 
setenta e um centavos) 

Valor Nominal: 
CRA Sênior - R$ 1.000,00 (um mil reais) 
CRA Subordinado - R$ 14.206.764,71 (quatorze milhões, duzentos e seis mil, setecentos e sessenta e quatro 
reais e setenta e um centavos) 

Forma: 
Nominativa e escritural 

Regime Fiduciário: 
Nos termos previstos pelas Leis 9.514 e 11.076, foi instituído regime fiduciário sobre o Patrimônio 
Separado. O Patrimônio foi constituído pelos Créditos do Agronegócio, o Contrato de Cessão Fiduciária

[...]

(dez por cento) do Valor de Cessão ou do Valor de Cessão Adicional, conforme o caso. 

FUNDO DE DESPESAS 

Na data de subscrição e integralização dos CRA, para fins de pagamento das Despesas, a emissora reterá na 
Conta da Emissão parcela dos recursos recebidos em virtude da integralização dos CRA no valor de 
R$235.000,00 (duzentos e trinta e cinco mil reais), o qual vem sendo mantido em aplicação. 

ASSEMBLEIAS DOS TITULARES DOS CERTIFICADOS 

Em 29.09.2017 foi realizada Assembleia Geral de Debenturistas em que foi deliberada e aprovada as 
seguintes matérias: a ratificação do recebimento, na data  de 20 de setembro de 2017, do valor de 
R$8.781.795,58(oito milhões e setecentos e oitenta e um mil e setecentos e noventa e cinco reais e 
cinquenta e oito centavos), por meio de transferência bancária para a conta de titularidade do Titular do 
CRA, a titulo de amortização de principal e juros; e o saldo remanescente; b) com o recebimento pelo 
Titular do Cra dos direitos credtórios que lastreiam a Emissão, (Direitos Creditórios), reconhecendo o Titular

[...]

(iv) Regime Fiduciário e conseqüentemente constituição do 
Patrimônio Separado. 

Remuneração: 10,5% a.a. 

Situação da Emissora: Adimplente com as Obrigações Pecuniárias 

Emissora: GAIA AGRO SECURITIZADORA S.A. 

Emissão: 4ª Emissão 

Série: 24ª Série  

Valor da Emissão: R$ 42.420.715,68 (quarenta e dois milhões quatrocentos e 
vinte mil setecentos e quinze reais e sessenta e oito centavos) 

Quantidade de Certificados Emitidos: 42 (quarenta e dois)  

Prazo de Vencimento: 20 de abril 2023 

Garantias: Cessão Fiduciária de Recebíveis; Alienação Fiduciária de 
Imóveis, Fiança e o Fundo de Reserva 

Remuneração: 8,5% do DI 

Situação da Emissora: Adimplente com as Obrigações Pecuniárias 

Emissora: GAIA SECURITIZADORA S.A. 

Emissão: 5ª Emissão 

Série: 4ª Série 

Valor da Emissão: R$14.029.553,44 (quatorze milhões vinte e nove mil 
quinhentos e cinquenta e três reais e quarenta e quatro 
centavos) 

Quantidade de Certificados Emitidos: 14 (Quatorze) 

Prazo de Vencimento: 15 de fevereiro de 2019 

Garantias: Foram constituídas as seguintes garantias para a presente 
emissão:  
(i) Cessão Fiduciária de Recebíveis: